
Kunčina Ves
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.446981N, 16.475261E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 528 ha

Počet obyvatel: 63 PSČ: 679 71

Adresa URL: www.kuncinaves.cz

O obci
Obec Kunčina Ves se nachází v regionu Blansko na Českomoravské vysočině pod kopcem Babylon. Je
vzdálená zhruba 7 km západně od Lysic.

Historie obce
Vznik obce lze předpokládat ve 13. století, kdy byla v držení pánů z Lomnice. První písemná zmínka
je datována rokem 1392, kdy byla část obce, včetně poddaných i pozemků prodána pod panství Lysické.
Teprve roku 1658 koupil lomnický díl hrabě

Ubytování a restaurace
Obec nabízí ubytování v bývalé škole nyní přestavěné. Není to sice žádný luxusní hotel, ale za
poměrně nízkou cenu zde naleznete zázemí, které budete potřebovat pro vaše víkendové výpravy.
Nabízíme plně vybavenou kuchyňku,

Okolí a příroda
Kunčinu Ves najdeme pod vrcholky Českomoravské vrchoviny, jihozápadním směrem od města Boskovice a
jižním směrem od města Kunštátu. Obec se rozkládá v oblasti přírodního parku Lysicko, západním
směrem od obce Lysice.

Současnost obce
V současné době je v obci 39 domů, z nichž je 23 trvale obydleno, ostatní slouží pro rekreaci. V obci není
žádná možnost zaměstnání a lidé dojíždí do blízkých měst.

Sportovní možnosti
Kunčinou Vsí prochází červená a žlutá turistická značka a ve středu obce je výchozí bod zelené
značky. Kromě turistických tras vede obcí značená trasa lokální cyklostezky. Zelená značka vede z obce
kolem rozhledny na vrcholku Babylon

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí malá kaplička, zasvěcená svatému Cyrilu a Metodějovi. Ve vsi se pravidelně koná mše

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6152/kuncina-ves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 07:02:44



svatá a pouť. V roce 1971 byl svépomocí občanů ulit v sousední obci - Kozárově zvon o váze 67 kg.
Nad obcí zvedá vrchol Babylon, na jehož vrcholku je rozhledna.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6152/kuncina-ves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 07:02:44


